
176ª feira | 14/Jan/2022 - Edição nº 11091

 Sociedades de Economia Mista 

COHAPAR

Extrato do Termo Aditivo (3º) ao Contrato nº 6823/CONT/2018
CC 22/2017

PROCESSO: 18.387.164-1. PARTES: COHAPAR e FORMATA Assessoria 
Urbanística e Ambiental Ltda. – ME. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução 
do contrato originário, por 6 meses, contados de 16/01/2022 a 16/07/2022 e o 
prazo de vigência até 16/10/2022. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 003/2022, de 
10/01/2022. ASSINATURA: 12/01/2022.

3026/2022

Extrato do Termo Aditivo (1º) ao 
Termo de Cooperação nº 008/TERMO/2021

PROTOCOLO: 18.225.457-6. PARTES: COHAPAR e CASA CIVIL/PR. 
OBJETO: Cessão Funcional da empregada pública SILVIA FATIMA SOARES, 
Advogado II, matrícula nº 1677, lotada na Sede, para ocupar e exercer no órgão 
cessionário as seguintes atividades: (...). MODALIDADE: Cessão Funcional com 
ônus para a COHAPAR, sem ressarcimento. VIGÊNCIA: 09/11/2021 a 31/12/2021, 
convalidando-se a cessão funcional havida desde 09/11/2021. FUNDAMENTO: 
Decreto Estadual nº 8.466/2013. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 101/2021 de 
20/12/2021. ASSINATURA: 13/01/2022.

3243/2022

Extrato do Termo de Cooperação nº 001/TERMO/2022
PROTOCOLO: 18.225.457-6. PARTES: COHAPAR e CASA CIVIL/PR. 
OBJETO: Cessão Funcional da empregada pública SILVIA FATIMA SOARES, 
Advogado II, matrícula nº 1677, lotada na Sede, para ocupar e exercer no órgão 
cessionário as seguintes atividades: (...). MODALIDADE: Cessão Funcional com 
ônus para a COHAPAR, sem ressarcimento. VIGÊNCIA: 1º/01/2022 a 31/12/2022, 
convalidando-se a cessão funcional de 1º/01/2022 até a data de assinatura do presente 
termo. FUNDAMENTO: Decreto Estadual nº 8.466/2013. AUTORIZAÇÃO: Ata 
de RD nº 101/2021 de 20/12/2021. ASSINATURA: 13/01/2022.

3256/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 008/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021  

PROCESSO: 18.120.918-6. PARTES: COHAPAR e MRV ENGENHARIA E 
PARTICIPAÇÕES S/A. OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento, 
disponibiliza à COHAPAR as 81 (oitenta e uma) unidades habitacionais, 
pertencentes ao empreendimento habitacional com 128 (cento e vinte e oito) 
unidades, localizado no Município de SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR, para 
atendimento de pretendentes previamente cadastrados no Sistema de Cadastro 
Habitacional do Paraná –SCHaP da COHAPAR. FUNDAMENTO: Lei nº 
13.303/16 e RILC da COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 95/2021, 
de 07/12/2021. VIGÊNCIA: 24 meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 
10/01/2022. 

 3098/2022

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO COPEL DIS Nº SGD220002/2022 

Objeto: Manutenção preventiva e corretiva no sistema de distribuição de energia 
elétrica, com rede desenergizada. Sede: Campo Mourão - PR; Quantidade de US: 
11.700; Valor máximo por US: R$ 49,82; Valor máximo do contrato: R$ 
582.894,00; Vigência: 12 meses. Recebimento das propostas no endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, até o dia 27/01/2022 às 9h30; Início da 
disputa às 10h00 do dia 27/01/2022. 
Retirada do Edital: www.licitacoes-e.com.br ou ww.copel.com 
Informações: licitacao.nro@copel.com 

3085/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO – PCH CAVERNOSO II 

A COPEL Geração e Transmissão S.A. torna público que requereu ao Instituto 
Água e Terra – IAT a renovação da Licença de Operação para a atividade de 
geração de energia elétrica da Pequena Central Hidrelétrica Cavernoso II – PCH 
CAS, instalada no município de Virmond, no estado do Paraná 

3110/2022

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO SUBESTAÇÃO 230 kV PATO BRANCO (SE 230 kV PTO) 

A COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. torna público que requereu ao 
Instituto Água e Terra (IAT) a Renovação da Licença de Operação (RLO), para a 
SUBESTAÇÃO 230 kV PATO BRANCO (SE 230 kV PTO), instalada na Rua 
Assis Brasil s/n, CEP 85504-010, município de Pato Branco, Estado do PR. 

3114/2022

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A 
RESUMO DE CONTRATO 

•  Contrato Copel 4600024119/2021; Contratada: Eletro DM Construções 
Elétricas Eireli; CNPJ: 33.242.387/0001-41; Objeto: Prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais 
no sistema de distribuição de energia elétrica com equipes de 02 elementos com 
caminhonete tração 4x4 sob regime de empreitada por preço unitário de unidade 
de serviço – US. Bases: Londrina, Cambira, São Pedro do Ivaí, Leópolis, 
Pinhalão e Iguaraçu - PR; Vigência: 24 meses; Data de Assinatura: 12/01/2022;  
Valor do Contrato: R$ 4.946.190,72; Conforme Pregão Eletrônico Copel nº 
SGD210646/2021. 

•  Contrato Copel 4600024187/2021; Contratada: I. C. F. Ampére Serviços 
Elétricos - Eireli; CNPJ: 36.204.607/0001-30; Objeto: Prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais 
no sistema de distribuição de energia elétrica com equipes de 02 elementos com 
caminhonete tração 4x4 sob regime de empreitada por preço unitário de unidade 
de serviço – US. Bases: Santa Helena, Vera Cruz do Oeste, Toledo, Guaíra, 
Cascavel, Corbélia, Catanduvas, Clevelândia e Realeza – PR; Vigência: 24 
meses; Data de Assinatura: 12/01/2022;  Valor do Contrato: R$ 5.885.455,68; 
Conforme Pregão Eletrônico Copel nº SGD210662/2021.

3111/2022

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Copel nº SBE210004/2021, Objeto: Seccionador tripolar; Va-
lor Máximo da Licitação: R$ 436.000,00, conforme detalhado no edital; Recebi-
mento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 28/01/2022, às 09h00; 
Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 28/01/2022, às 09h30. Reti-
rada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações: 
compras.get@copel.com. 

 3211/2022

ELEJOR

ELEJOR – CENTRAIS ELÉTRICAS DO RIO JORDÃO S.A
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ELEJOR PAC Nº 001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
Objeto:  prestação de serviços de controle de acesso armado e monitorado e ronda 
armada motorizada, sob regime de empreitada por preço global, nas instalações 
do COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA – CEFSC, de 
propriedade da ELEJOR, respeitando-se integralmente a Especifi cação Técnica 
(Anexo XI) e demais detalhamentos constantes do Edital. Valor Estimado do 
Objeto (Preço Máximo): R$94.198,00/mês Recebimento das Propostas: em www.
bbmnetlicitacoes.com.br, até o dia 07/02/2022, às 9h00min. Data da Disputa de 
Preços em www.bbmnetlicitacoes.com.br, dia 07/02/2022, às 9h30min. Retirada 
do Edital em www.elejor.com.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br.

3234/2022

SANEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 016/2022
Objeto: Execução de obra para implantação de sistema de abastecimento de 
água na Comunidade Rural de Itambezinho, no município de Campo Largo, com 
fornecimento de materiais/equipamentos, insumos e mão de obra necessários, 
conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Abertura da 
Licitação: 10h do dia 08/1/2022. Informações complementares: Podem ser obtidas 
na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, 
ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Nickolas Basso Sternheim
Gerente de Aquisições em Exercício

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

3053/2022

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1004/22
Objeto: Aquisição de caixa de papelão para acondicionamento copos agua 200ml 
com tabuleiro de papelão, tampa alumínio com película polietileno para copo 
agua capacidade 200 ml, fi ta adesiva transparente, copo polipropileno 200 ml para 
envase agua (azul, rosa, lilás). Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 27/01/22 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 27/01/22 às 13h30, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Andrei de Oliveira Rech - Diretor Administrativo em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005/22
Objeto: Aquisição de capacete de segurança carneira ajustável, avental 
impermeável, colete salva-vidas de fl utuabilidade permanente tipo colete classe III. 
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 27/01/22 às 08h00. 
Data da Disputa de Preços: 27/01/22 às 09h00, por meio de sistema eletrônico 
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 25151722
Documento emitido em 14/01/2022 09:52:00.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11091 | 14/01/2022 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

cohapar
Destacar


